
         

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

АЛЕКСЕЕВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

26 сентября 2023 года № 16/3 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 4 квартал 2023  

года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения  главы управы Алексеевского района от 

19.09.2023 № 02-15-866/23 Совет депутатов муниципального округа  

Алексеевский решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2023 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Восточного административного округа города Москвы и управу 

Алексеевского района  города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления Алексеевского района. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Алексеевский О. П. Будакову. 

     

Заместитель председателя  

Совета депутатов        

муниципального 

округа Алексеевский                                  М.Н. Мельникова 



Приложение  

              к решению Совета депутатов 

              муниципального округа Алексеевский 

от 26 сентября 2023 года № 16/3 
 
 
 

Календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на территории Алексеевского района 

на 4 квартал 2023 года 
 

 

№ п/п 

Название и форма 

мероприятия  

(в рамках Даты/ Программы) 

Дата (период) 
Место проведения и адрес 

проведения мероприятия 

Планируемое 

количество        

посетителей, 

чел. 

Ответственные исполнители, 

контактная 

информация 

1.  
Акция к Дню пожилого человека 

"Открытка сквозь времена" 

25.09.2023 

01.10.2023 

Помещение ГБУ СДЦ 

«"Кентавр", филиал 

«Алексеевский» 

Зубарев пер., д.17 

 

40 

 

 ГБУ СДЦ "Кентавр", 

филиал «Алексеевский 

8-495-686-14-89 

2.  

Поздравления юбиляров-

долгожителей района с Днем 

пожилого человека 

Дата и время 

уточняется 

Место проведения 

уточняется 
30 

Управа Алексеевского района 

города Москвы 

8-495-620-28-20 

3.  

Бал "Осенний вальс" 

посвященный Дню пожилого 

человека 

01.10.2023 

12.00 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ СВАО»   

Культурный центр 

"Содружество" 

Рижский проезд, д. 9 

30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО» 

Культурный центр 

"Содружество" 

 8-495-683-11-36  

4.  

Лекция "Высоцкий. Нерв ХХ 

века": к 85-летию со дня 

рождения В.С. Высоцкого" 

 

октябрь 

2 раза в месяц 

ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

ул. Бориса Галушкина, д.19, 

корп.1 

20 

ГБУК г. Москвы  

Центральная городская деловая 

библиотека  

8-495-683-56-18 



5.  
Антинаркотический рейд по 

Алексеевскому району 

 

октябрь 

2023 
Территория Алексеевского 

района города Москвы 
12 

УР, Молодежная палата 

Алексеевского района 

8-495-620-28-20, доб.43325 

6.  

«Годы золотые" - праздничное 

мероприятие, посвящённое 

Международному Дню пожилого 

человека 

октябрь 2023 
Место проведения 

уточняется 
70 

Администрация муниципального 

округа Алексеевский  

8-495-633-64-61 

7.  

Цикл тематических лекций цикла 

"Финансовая грамотность" 

 

октябрь 

2023 
ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

ул. Бориса Галушкина, д.19, 

корп.1 

20 

ГБУК г. Москвы  

Центральная городская деловая 

библиотека  

8-495-683-56-18 

8.  

Лекция "Ермак Тимофеевич и 

Ф.П. Литке–великие русские 

путешественники"  

октябрь 2023 
ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

ул. Бориса Галушкина, д.19, 

корп.1  

20 

ГБУК г. Москвы  

Центральная городская деловая 

библиотека  

8-495-683-56-18 

9.  

Лекция "В.К. Арсеньев и 

В.В. Атласов–великие русские 

путешественники" 

октябрь 2023 
ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

ул. Бориса Галушкина, д.19, 

корп.1  

20 

ГБУК г. Москвы  

Центральная городская деловая 

библиотека  

8-495-683-56-18 

10.  Открытый урок по Цигун 
03.10.2023 

19.30 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

ул. Кибальчича, д.8 

15 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

Грызанова Екатерина Юрьевна, 

8-909-995-05-98 

 

Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню педагога и 

наставника 

05.10.2023 
Место проведения уточняется 

(ГБУ ТЦСО «Алексеевский») 
50 

Управа Алексеевского района 

города Москвы 

8-495-620-28-20 



11.  
Комплексное мероприятие "Чем 

труд ваш измерить" 

07.10.2023 

12.00 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ СВАО»   

Культурный центр 

"Содружество" 

Рижский проезд, д. 9 

30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО» 

Культурный центр 

"Содружество" 

 8-495-683-11-36  

12.  
День открытых дверей в 

физкультурно-оздоровительном 

подразделении "Проспект Мира" 

07.10.2023 

17.00 

РОО ВПК Спецназ “XXI” 

  Проспект Мира, д.180 
30 

РОО ВПК Спецназ “XXI” 

8 (903) 259-99-23 

13.  
Выставка-совет  

"Дорогою мира и добра" 

09.10.2023 

12.00 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ СВАО»   

Культурный центр 

"Содружество" 

Рижский проезд, д. 9 

50 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО» 

Культурный центр 

"Содружество" 

 8-495-683-11-36  

14.  

Физкультурно-массовое 

мероприятие, районный этап 

соревнований окружных 

комплексных Спартакиад «Мой 

спортивный район» и «Мой 

спортивный район» «Кубок 

префекта СВАО-2023» по дартс 

11.10.2023 – 

18.10.2023 

ул. Константинова, 34, корп.2 

 
40 

 

 

 ГБУ СДЦ "Кентавр", 

филиал «Алексеевский 

8-495-686-14-89 

15.  
Читка независимого театра 

"Метод" 

13.10.2023 

19.00 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ СВАО»   

Культурный центр 

"Содружество" 

Рижский проезд, д. 9 

40 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО» 

Культурный центр 

"Содружество" 

 8-495-683-11-36  

16.  Концерт «Люблю я осень» 
14.10.2023 

16.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО", библиотека № 62 им. 

Пабло Неруды,  

проспект Мира, д.180 

25 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СВАО", 

библиотека № 62 им. Пабло 

Неруды  

8-495-683-56-54 



17.  
Мастер-класс по 

бисероплетению "Осенний 

сюрприз" 

14.10.2023 

13.00 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ СВАО»   

Культурный центр 

"Содружество" 

Рижский проезд, д. 9 

20 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО» 

Культурный центр 

"Содружество" 

 8-495-683-11-36  

18.  
Мастер класс по вокалу  

«Учимся петь» 

16.10.2023 

16.00 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

г. Москва,  

ул. Кибальчича, д.8 

10 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

Грызанова Екатерина Юрьевна, 

8-909-995-05-98 

19.  

Физкультурно-массовое 

мероприятие, районный этап 

соревнований окружных 

комплексных Спартакиады «Мой 

спортивный район», «Кубок 

префекта СВАО – 2023» по 

пулевой стрельбе 

 

19.10.2023 
 

ул. Константинова, д.34, к.2 
80 

 

 

 

 ГБУ СДЦ "Кентавр", 

филиал «Алексеевский» 

8-495-686-14-89 

20.  
«Музыкальная шкатулка» 

Концертная программа 

19.10.2023 

16.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО", библиотека № 62 им. 

Пабло Неруды,  

проспект Мира, д. 180 

25 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СВАО", 

библиотека № 62 им. Пабло 

Неруды  

8-495-683-56-54 

21.  
Просветительский марафон 

Культуры СВАО "Недосуг" 

20.10.2023 

19.00 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ СВАО»   

Культурный центр 

"Содружество" 

Рижский проезд, д. 9 

40 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО» 

Культурный центр 

"Содружество" 

 8-495-683-11-36  

22.  
Научно-практическая программа 

"О простом и сложном 

 – строго по-научному" 

21.10.2023 

13.00 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ СВАО»   

Культурный центр 

"Содружество" 

Рижский проезд, д. 9 

30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО» 

Культурный центр 

"Содружество" 

 8-495-683-11-36  



23.  

Культурно-просветительская 

акция «Неделя народов России в 

Алексеевском районе города 

Москвы» 

23.10-

19.10.2023 

Территория Алексеевского 

района города Москвы 

до 500 

человек за все 

дни 

проведения 

акции 

Управа Алексеевского района 

города Москвы, Духовное 

управление мусульман Москвы, 

ГБУ СДЦ "Кентавр", 

филиал «Алексеевский», ГБУК г. 

Москвы «ОКЦ СВАО», 

представители НКО и бизнеса 

Алексеевского района города 

Москвы 8(926) 534-37-95. 

24.  Спектакль "Облако в штанах" 
28.10.2023 

19.00 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ СВАО»   

Культурный центр 

"Содружество" 

Рижский проезд, д. 9 

40 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО» 

Культурный центр 

"Содружество" 

 8-495-683-11-36  

25.  
Памятное мероприятие, 

посвященное Дню памяти жертв 

политических репрессий 

30.10.2023 

16:00 

Место проведения уточняется 

(ГБУ ТЦСО «Алексеевский») 
20 

УР, Молодежная палата 

Алексеевского района 

8-495-620-28-20, доб.43325 

26.  
Цикл тематических лекций  

"Финансовая грамотность" 

 

октябрь 

2023 
ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

ул. Бориса Галушкина, д.19, 

корп.1 

20 

ГБУК г. Москвы  

Центральная городская деловая 

библиотека  

8-495-683-56-18 

27.  Антинаркотический рейд 

 

Ноябрь 

2023 
Территория Алексеевского 

района города Москвы 
12 

УР, Молодежная палата 

Алексеевского района 

8-495-620-28-20, доб.43325 

28.  
Семейный мастер класс, 

посвящённый Дню Народного 

единства «Наша Страна» 

01.11.2023 

18.00 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

ул. Кибальчича, д.8 

15 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

Грызанова Екатерина Юрьевна, 

8-909-995-05-98 



29.  

Физкультурно-массовое 

мероприятие, районный этап 

соревнований окружных 

комплексных Спартакиад «Мой 

спортивный район», «Мир 

равных возможностей» «Кубок 

префекта СВАО – 2023» по 

настольному теннису 

02.11.2023 – 

09.11.2023 

 

ул. Константинова, д.34, к.2 

 

80 

 

 

 ГБУ СДЦ "Кентавр", 

филиал «Алексеевский» 

8-495-686-14-89 

30.  
Мероприятие, посвящённое Дню 

народного единства 

02.11.2023 

18.00 

РОО ВПК Спецназ “XXI” 

  Проспект Мира, д.180 
10 

РОО ВПК Спецназ “XXI” 

8 (903) 259-99-23 

31.  

Научно-познавательная 

программа "Мы едины", 

посвященная Дню народного 

единства 

04.11.2023 

13.00 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ СВАО»   

Культурный центр 

"Содружество" 

Рижский проезд, д. 9 

40 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО» 

Культурный центр 

"Содружество" 

 8-495-683-11-36  

32.  

 

Конкурс рисунка, посвященный 

Дню Народного Единства 

 

24.10.2023 -

06.11.2023 

Помещение ГБУ СДЦ 

«"Кентавр", филиал 

«Алексеевский» 

Зубарев пер., д.17 

 

40 

 

 ГБУ СДЦ "Кентавр", 

филиал «Алексеевский 

8-495-686-14-89 

33.  

Выставка "Все мы дети нашей 

страны", посвященная Дню 

народного единства 

 

06.11.2023 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ СВАО»   

Культурный центр 

"Содружество" 

Рижский проезд, д. 9 

100 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО» 

Культурный центр 

"Содружество" 

 8-495-683-11-36  

34.  
 

Лекция "Б.А. Вилькицкий и 

 Я. Санников–великие русские 

путешественники" 

 

ноябрь 2023 
ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

ул. Бориса Галушкина, д.19, 

корп.1  

20 

ГБУК г. Москвы  

Центральная городская деловая 

библиотека  

8-495-683-56-18 



35.  
Лекция "Г.Я. Седов и Э.В. 

Толль"–великие русские 

путешественники"  

 

ноябрь 2023 
ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

ул. Бориса Галушкина, д.19, 

корп.1 

20 

ГБУК г. Москвы  

Центральная городская деловая 

библиотека  

8-495-683-56-18 

36.  

 

Физкультурно-массовое 

мероприятие, соревнования по 

армспорту, посвященные Дню 

народного единства 

 

 

 

08.11.2023 

Помещение ГБУ СДЦ 

«"Кентавр", филиал 

«Алексеевский» 

ул. Бориса Галушкина, д. 25 

 

40 

 

 ГБУ СДЦ "Кентавр", 

филиал «Алексеевский 

8-495-686-14-89 

37.  
Интеллектуально-правовая игра 

«Подросток и закон» 

 Районный этап 

09.11.2023 

Помещение ГБУ СДЦ 

«"Кентавр", филиал 

«Алексеевский» 

ул. Бориса Галушкина, д. 25 

 

40 

 

 ГБУ СДЦ "Кентавр", 

филиал «Алексеевский 

8-495-686-14-89 

38.  
Мероприятие, посвященное Дню 

сотрудника органов внутренних 

дел РФ 

10.11.2023 

14.00 

РОО ВПК Спецназ “XXI” 

  Проспект Мира, д.180 
15 

РОО ВПК Спецназ “XXI” 

8 (903) 259-99-23 

39.  
«Песни нашей Родины» 

Концерт, посвященный Дню 

Народного Единства 

11.11.2023 

16.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО", библиотека № 62 им. 

Пабло Неруды, 

проспект Мира, д.180 

25 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СВАО", 

библиотека № 62 им. Пабло 

Неруды  

8-495-683-56-54 

40.  
Конкурс рисунка к Дню Матери 

"Крылья ангела" 
11.11.2023 

Храм Живоначальной Троицы 

При Бывшем Приюте 

Бахрушиных, Гор. Москвы. 

Московской Епархии Русской 

Православной Церкви 

(Московский Патриархат),  

1-й Рижский пер., д.2 

40 

ГБУ СДЦ "Кентавр", 

филиал «Алексеевский 

8-495-686-14-89 



41.  
«Москва композиторская» 

Концертная программа 

16.11.2023 

16.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО", библиотека № 62 им. 

Пабло Неруды,  

проспект Мира, д. 180 

25 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СВАО", 

библиотека № 62 им. Пабло 

Неруды  

8-495-683-56-54 

42.  

 

Физкультурно-массовое 

мероприятие, спортивный 

праздник, интерактивная 

спортивная программа на льду, 

посвящённая открытию катка 

 

Вторая 

половина 

ноября 

Спортивная площадка 

 проспект Мира, д. 110/2 
80 

 

Управа Алексеевского района , 

НКО, ГБУ СДЦ "Кентавр", 

филиал «Алексеевский 

8-495-686-14-89 

43.  
Праздничная программа 

"Спасибо женщине, чье имя 

Мать"  

24.11.2023 

Помещение ГБУ СДЦ 

«"Кентавр", филиал 

«Алексеевский» 

ул. Бориса Галушкина, д. 25 

 

40 

 

  

ГБУ СДЦ "Кентавр", 

филиал «Алексеевский 

8-495-686-14-89 

44.  
"Пусть всегда будет мама! " - 

праздничное мероприятие, 

посвящённое Дню матери 

ноябрь 2023 
Место проведения 

уточняется 
70 

Администрация муниципального 

округа Алексеевский  

8-495-633-64-61 

45.  
Театральная мастерская, 

посвящённая Дню Матери 

28.11.2023 

14.00 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

ул. Кибальчича, д.8 

15 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

Грызанова Екатерина Юрьевна, 

8-909-995-05-98 

46.  
Выставка "Любимая моя мама",  

посвященная Дню матери 
30.11.2023 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ СВАО»   

Культурный центр 

"Содружество" 

100 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО» 

Культурный центр 

"Содружество" 

 8-495-683-11-36  



Рижский проезд, д. 9 

47.  Антинаркотический рейд 

 

Декабрь 

2023 
Территория Алексеевского 

района города Москвы 
12 

Молодежная палата 

Алексеевского района 

8-495-620-28-20, доб.43325 

48.  
Цикл тематических лекций цикла 

"Финансовая грамотность" 

 

 

Декабрь 

2023 

ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

ул. Бориса Галушкина, д.19, 

корп.1 

20 

ГБУК г. Москвы  

Центральная городская деловая 

библиотека  

8-495-683-56-18 

49.  

Концерт учащихся 

образовательных учреждений 

района, посвященный 

Международному дню инвалида 

 

Декабрь 

2023 

Управа Алексеевского района 

города Москвы,  

Проспект Мира, д.104, зал 

заседаний, 2 этаж 

70 

Управа Алексеевского района 

города Москвы, СВ, МП. 

8-495-620-28-20 

50.  
Игровая программа «Здравствуй 

Зимушка, Зима!» 

02.12.2023 

13.00 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ СВАО»   

Культурный центр 

"Содружество" 

Рижский проезд, д. 9 

30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО» 

Культурный центр 

"Содружество" 

 8-495-683-11-36  

51.  
Концертная программа, 

посвященная Дню Героев 

 

04.12.2023 
Проспект Мира, д. 104, 

актовый зал 
70 

Управа Алексеевского района 

города Москвы, СВ, НКО 

8-495-620-20-00 

52.  

Мемориально-патронатная акция 

по уходу за памятниками, 

мемориальными досками, 

памятными знаками и 

захоронениями участников 

Великой Отечественной войны, 

расположенными на территории 

 

 

05.12.2023 

12.00 
Перечень мест проведения 

акции уточняется 
50 

Управа Алексеевского района 

города Москвы, СВ, МП. 

8-495-620-20-00 



района 

53.  

Торжественное возложение 

цветов к мемориалу "Звезда 

Героев", посвященное Дню 

начала контрнаступления 

Советских войск под Москвой 

05.12.2023 
Сквер «Памяти героев» 

ул. Павла Корчагина, вл.5 
50 

Управа Алексеевского района 

города Москвы, МО 

«Алексеевский», филиал 

«Алексеевский» ГБУ СДЦ 

"Кентавр", Совет ветеранов, 

Общество инвалидов, 

Молодежная палата, жители 

района.  

54.  
Интеллектуально-правовая игра 

«Подросток и закон» 

 Окружной этап 

07.12.2023 

Помещение ГБУ СДЦ 

«"Кентавр", филиал 

«Алексеевский» 

Зубарев пер., д.17 

 

40 

 

 ГБУ СДЦ "Кентавр", 

филиал «Алексеевский 

8-495-686-14-89 

55.  День детской книги 
09.12.2023 

13.00 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ СВАО»   

Культурный центр 

"Содружество" 

Рижский проезд, д. 9 

30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО» 

Культурный центр 

"Содружество" 

 8-495-683-11-36  

56.  

"Мы вместе" - праздничное 

мероприятие, посвящённое 

Международному Дню 

инвалидов 

декабрь  

2023 

Место проведения 

уточняется 
70 

Администрация муниципального 

округа Алексеевский  

8-495-633-64-61 

57.  

 

Физкультурно-массовое 

мероприятие, соревнования по 

стрельбе из пневматической 

винтовки, посвященные 

Международному Дню инвалида 

 

07.12.2023 

 

г. Москва, Государственное 

бюджетное учреждение города 

Москвы «Спортивно-

досуговый центр "Кентавр" 

филиал «Алексеевский»  

 ул. Константинова, д.34, к.2 

 

50 

филиал «Алексеевский» ГБУ 

СДЦ "Кентавр"  

8-495-686-14-89 



58.  
Мастер класс по Современным 

танцам 

08.12.2023 

19.00 

АНО "Учебный центр 

"Образование"  

ул. Кибальчича, д.8 

15 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

Грызанова Екатерина Юрьевна, 

8-909-995-05-98 

59.  «Встреча с романсом» Концерт 
09.12.2023 

16.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО", библиотека № 62 им. 

Пабло Неруды,  

проспект Мира, д.180 

25 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СВАО", 

библиотека № 62 им. Пабло 

Неруды  

8-495-683-56-54 

60.  
Семейный кинопоказ 

замечательного мультфильма 

"Снежная королева" 

16.12.2023 

13.00 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ СВАО»   

Культурный центр 

"Содружество" 

Рижский проезд, д. 9 

30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО» 

Культурный центр 

"Содружество" 

 8-495-683-11-36  

61.  
Выставка работ по изо 

«Наступает Рождество» 

19.12.2023 

17.00 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

ул. Кибальчича, д.8 

15 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

Грызанова Екатерина Юрьевна, 

8-909-995-05-98 

62.  

Физкультурно-массовое 

мероприятие, турнир по дартс, 

посвященный встрече Нового 

2024 года 

20.12.2023 – 

27.12.2023 

Помещение ГБУ СДЦ 

«"Кентавр", филиал 

«Алексеевский» 

ул. Бориса Галушкина, д. 25 

 

50 

 

 ГБУ СДЦ "Кентавр", 

филиал «Алексеевский 

8-495-686-14-89 

63.  
"Снежные забавы" - 

праздничные мероприятия, 

посвящённые Новому году.  

Будут 

проводиться в 

два дня. 

Место проведения 

уточняется 
50 

Администрация муниципального 

округа Алексеевский 

8-495-633-64-61 

64.  
Театральный спектакль по 

английскому языку 
21.12.2023 

Помещение ГБУ СДЦ 

«"Кентавр", филиал 

«Алексеевский» 

Зубарев пер., д.17 

 

40 

 

 ГБУ СДЦ "Кентавр", 

филиал «Алексеевский 

8-495-686-14-89 



65.  
«Зимняя фантазия» Концертная 

программа 

21.12.2023 

16.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО", библиотека № 62 им. 

Пабло Неруды,  

проспект Мира, д. 180 

25 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СВАО", 

библиотека № 62 им. Пабло 

Неруды  

8-495-683-56-54 

66.  

Интерактивная, культурно-

развлекательная программа, 

посвященная встрече Нового 

года. 

22.12.2023 

Помещение ГБУ СДЦ 

«"Кентавр", филиал 

«Алексеевский» 

ул. Бориса Галушкина, д. 25 

 

50 

 

 ГБУ СДЦ "Кентавр", 

филиал «Алексеевский 

8-495-686-14-89 

67.  Новогодний вечер 22.12.2023 
РОО ВПК Спецназ “XXI” 

  Проспект Мира, д.180 
30 

РОО ВПК Спецназ “XXI” 

8 (903) 259-99-23 

68.  
Конкурс рисунка, приуроченный 

к встрече Нового года, 

"Сказочные узоры" 

22.12.2023 

Помещение ГБУ СДЦ 

«"Кентавр", филиал 

«Алексеевский» 

Зубарев пер., д.17 

 

40 

 

 ГБУ СДЦ "Кентавр", 

филиал «Алексеевский 

8-495-686-14-89 

69.  
Концерт учащихся, 

посвящённый Новому году 
23.12.2023 

АНО "Учебный центр 

"Образование"  

ул. Кибальчича, д.8 

15 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

Грызанова Екатерина Юрьевна, 

8-909-995-05-98 

70.  
"Елка главы управы", 

посвященная встрече Нового 

2024 года 

Дата и время 

уточняется 

Актовый зал управы 

Алексеевского района города 

Москвы 

Проспект Мира, д.104 

70 

Управа Алексеевского района 

города Москвы 

8-495-620-20-00 

71.  
Детская бумажная дискотека в 

преддверии Нового Года 

23.12.2023 

13.00 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ СВАО»   

Культурный центр 

"Содружество" 

Рижский проезд, д. 9 

30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СВАО» 

Культурный центр 

"Содружество" 

 8-495-683-11-36  



72.  

"Новый год - в каждый дом" - 

поздравления детей с 

ограниченными возможностями  

и детей граждан, 

мобилизованных на СВО 

декабрь 2023 
Место проведения 

уточняется 
70 

 

 

Администрация муниципального 

округа Алексеевский  

8-495-633-64-61 

 


